УИД 16MS0153-01-2021-001307-45

Копия Дело №2-3/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

Резолютивная часть

10 января 2022 года                                                                             с.Большие Кайбицы
Мировой судья судебного участка № 1 по Кайбицкому  судебному району Республики Татарстан  Шавалиева Г.Р.,
при секретаре судебного заседания Сагуновой Г.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Практика+» к Хасанову Ф.Ф. о  взыскании  задолженности по договору займа №*** от 10 ноября  2020 года в размере  31 868 рублей 49 копеек, расходов по оплате государственной  пошлины в сумме 1 156 рублей 06 копеек,
руководствуясь статьями 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Практика+» к Хасанову Ф.Ф. о  взыскании  задолженности по договору потребительского займа №*** от 10 ноября  2020 года удовлетворить.

Взыскать с Хасанова Ф.Ф., *** года рождения, место рождения с. *** района Республики Татарстан, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Практика+» задолженность по договору займа №*** от 10 ноября  2020 года по состоянию на 03 ноября 2021 года в размере  31 868 (тридцати одной тысячи восьмисот шестидесяти восьми) рублей 49 копеек, из которых: 10 000 рублей – сумма  основного долга, 20 000 (двадцать тысяч) рублей  00 копеек – сумма процентов за пользование займом за период с 10 ноября 2020 года по 03 ноября 2021 года, 1 868 (одна тысяча восемьсот шестьдесят восемь) рублей 49 копеек – сумма процентов неустойки (пени) за несоблюдение условий договора займа за период с 27 ноября 2020 года по 03 ноября 2021 года; расходы по оплате государственной  пошлины в размере 1 156 (одной тысячи ста пятидесяти шести) рублей 06 копеек.
 Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться  в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.
Стороны (их представители), не присутствовавшие  в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

На заочное решение ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №1 по Кайбицкому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
      Мировой судья: подпись.

Копия верна.

Мировой судья
                                                              Шавалиева Г.Р.

Заочное решение вступило в законную силу___________________ 202__ года.

Мировой судья

                                          Шавалиева Г.Р.